

شماره : ۸۱  
تاریخ : ۹۶/۹/۱۹  
پیوست : ندارد

## کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۶

### سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفتر دانشکده مهندسی

عنوان طرح: حقوق شهروندی در دولت روحانی

سرفصل فعالیت:  دین و قرآن  کتاب و کتابخوانی  علم و اندیشه  سیاست و اجتماع  
 ادب و هنر  محرومیت زدایی  گردشگری علمی فرهنگی  فوق برنامه

#### اهداف طرح:

بررسی وضعیت اجرایی حقوق شهروندی در دولت روحانی و تلاش برای آشنایی دانشجویان با منشور حقوق شهروندی  
بررسی نقدهای وارد بر دولت زمینه اجرایی کردن مفاد حقوق ملت و حقوق شهروندی

#### خلاصه طرح:

حاکمیت مطلق بر جهان و انسان از آن خداست و هم او، انسان را بر سرنوشت اجتماعی خویش حاکم ساخته است. هیچ‌کس نمی‌تواند این حق الهی را از انسان سلب کند یا در خدمت منافع فرد یا گروهی خاص قرار دهد. ملت ایران این حق را از طریق اصول قانون اساسی اعمال کرده و به موجب اصول ۱۱۳ و ۱۲۱، مسئولیت اجرا و پاسداری از قانون اساسی را بر عهده رییس‌جمهور نهاده است. رییس‌جمهور که در پیشگاه قرآن کریم و در برابر ملت ایران بر پشتیبانی از حق، گسترش عدالت و حمایت از آزادی و کرامت انسانی افراد و حقوق ملت در قانون اساسی به خداوند سوگند یاد کرده است، «منشور حقوق شهروندی» را به‌مثابه برنامه و خط‌مشی دولت برای رعایت و پیشبرد حقوق اساسی ملت ایران اعلام می‌کند. این منشور با هدف استیفا و ارتقای حقوق شهروندی و به‌منظور تدوین برنامه و خط‌مشی دولت، تنظیم شده و شامل مجموعه‌ای از حقوق شهروندی است که یا در منابع نظام حقوقی ایران شناسایی شده‌اند و یا دولت برای شناسایی، ایجاد، تحقق و اجرای آن‌ها از طریق اصلاح و توسعه نظام حقوقی و تدوین و پیگیری تصویب لوایح قانونی یا هرگونه تدبیر یا اقدام قانونی لازم تلاش جدی و فراگیر خود را معمول خواهد داشت. برای دستیابی به این هدف همکاری سایر قوا و نهادها و مشارکت مردم، تشکل‌ها، اتحادیه‌های صنفی، سازمان‌های مردم‌نهاد و بخش خصوصی ضروری است و زمانی می‌توان به آن امیدوار بود و اعتماد داشت که ضمانت اجرایی نیز برای آن دیده شده باشد. لذا با توجه به اهمیت بررسی وضعیت اجرایی حقوق شهروندی در دولت، از محمد صالح نیکبخت (حقوقدان و وکیل سرشناس ایرانی، فعال حقوق بشر)، کاظم غریب‌آبادی (معاون امور بین‌الملل ستاد حقوق بشر قوه قضائیه) برای سخنرانی در این رابطه دعوت به عمل آوردیم.

مکان اجرا: آمفی تئاتر دانشکده مهندسی

زمان اجرا: ۹۶/۹/۲۷